PAGE
2

РЕГИОНАЛЬНОЕ СОДРУЖЕСТВО В ОБЛАСТИ СВЯЗИ

Комиссия РСС по спутниковой связи, телевизионному

и звуковому радиовещанию

Комиссия РСС по вопросам регулирования использования
радиочастотного спектра и ЭМС РЭС
Решение № 27/33-4
30 сентября – 2 октября 2009 г.
Протокол № 27/33
Об одобрении проекта Рекомендации по координации
частотных присвоений станциям сухопутной подвижной службы
и фиксированной службы в полосах радиочастот выше 29,7 МГц
Рассмотрев результаты работы специальной группы по разработке для стран участников РСС Рекомендации по координации частотных присвоений станциям сухопутной подвижной службы и фиксированной службы в полосах радиочастот
выше 29,7 МГц,
отмечая, что:

а)
защита существующих и/или планируемых систем одной администрации связи от помех, создаваемых существующими и новыми системами другой администрации связи, должна быть гарантирована и может быть достигнута за счет проведения координации между затронутыми администрациями;

признавая, что
а)
унифицированная для стран участников РСС процедура проведения координации будет способствовать общему сокращению времени координации и более оперативному решению различных вопросов обеспечения электромагнитной совместимости станций различных администраций связи;

б)
информация в электронном формате может использоваться для выполнения требований в отношении баз данных администраций и упрощения обмена информацией между администрациями и с Бюро радиосвязи МСЭ (см. Резолюцию 906 (ВКР-07)).

Комиссии решили:

1. Одобрить работу специальной группы по разработке для стран участников РСС Рекомендации по координации частотных присвоений станциям сухопутной подвижной службы и фиксированной службы в полосах радиочастот выше 29,7 МГц.
2. Одобрить модифицированный проект «Рекомендации по координации частотных присвоений станциям сухопутной службы и фиксированной службы в полосах радиочастот выше 29,7 МГц» и просить включить вопрос об утверждении данной Рекомендации в повестку дня очередного заседания Совета глав администраций связи РСС.
3. Поручить Председателю Комиссий РСС по ЭМС РЭС представить данную Рекомендацию на Совете глав АС РСС.
4. Поручить специальной группе продолжить разработку программного обеспечения по расчетам для определения затронутых администраций связи при координации частотных присвоений станциям сухопутной подвижной службы в соответствии с данной Рекомендацией.
5. Поручить Исполкому РСС совместно с Председателем Специальной группы разместить разработанное в соответствии с данной Рекомендацией программное обеспечение для определения затронутых администраций связи при координации частотных присвоений станциям фиксированной службы на сайте РСС.
6. Рекомендовать администрациям связи РСС сообщать об опыте использования  Рекомендации и программного обеспечения для определения затронутых администраций  в Исполком РСС (и в копии Председателю Специальной группы Стадинчуку А.С., alstadinchuk@yandex.ru).

7. Поручить Председателю Специальной группы представить информацию о ходе внедрения Рекомендации на 28/34 заседание Комиссий РСС по ЭМС РЭС и по радиовещанию.
	Председатель Комиссии РСС

по вопросам регулирования использования радиочастотного спектра и ЭМС РЭС
	Заместитель Председателя Комиссии РСС
по спутниковой связи, телевизионному
и звуковому радиовещанию

	[image: image1.jpg]

В.Н. Бугаенко
	[image: image2.jpg]

Е.В. Хаиров

г. Москва